为评估基准日对标的资产进行评估确定的经水发燃气国资主管部门核准的评估价值为定价依据，经交易双方友好协商确

定为45,768.96万元。

本次购买资产发行股份的价格定为6.08元/股，不低于定价基准日（水发燃气审议本次交易事项的第四届董事会第七

次会议决议公告日）前20个交易日公司股票交易均价的90%。 根据《水发燃气2021年年度权益分派实施公告》，上市公司

每10股派发现金红利0.25元（含税），分红方案已于2022年7月26日实施完毕，本次发行股份购买资产的发行价格调整为

6.06元/股。 按照本次发行价格6.06元/股计算，本次拟向水发控股发行股份的数量为75,526,333股。

本次交易前，水发控股未持有上市公司股份，本次发行股份购买资产完成后，水发控股将成为上市公司股东，持有上

市公司75,526,333股股份。 水发众兴所持上市公司股份数量未因本次交易发生变动，但持股比例将被稀释。

本次发行股份购买资产的最终发行价格尚需经中国证监会核准。

（二）募集配套资金

上市公司拟以询价方式向不超过35名符合条件的特定投资者非公开发行股份募集配套资金不超过11,000万元，本

次非公开发行股份募集配套资金在扣除中介机构费用及其他相关费用后拟用于偿还有息负债。

本次非公开发行股份募集配套资金的定价基准日为发行期首日，发行价格不低于定价基准日前20个交易日股票交易

均价的80%与本次非公开发行股份募集配套资金前上市公司最近一期末经审计的归属于母公司股东的每股净资产值的

较高者（按“进一法” 保留两位小数）。

本次为募集配套资金所发行股份数量，将根据募集配套资金总额及发行价格终确定，发行股份数量的计算公式为：本

次为募集配套资金所发行股份数量=本次募集配套资金总额÷发行价格。 最终的发行数量将在中国证监会核准本次交易

的基础上，由公司董事会根据股东大会的授权，与本次募集配套资金的主承销商根据询价确定的发行价格相应计算并协

商确定。

本次募集配套资金完成后，水发众兴所持上市公司股份数量未发生变动，但持股比例将被稀释。

二、本次权益变动前后上市公司控股权变化情况

截至2022年4月30日，上市公司的总股本为378,011,155股。 按照标的资产交易对价45,768.96万元及发行股份购买

资金的发行价格6.06股/元计算，本次上市公司购买标的资产拟向水发控股发行75,526,333股股份。 假设募集配套资金的

发行价格与发行股份购买资产的发行价格同为6.06元/股，则本次募集配套资金发行股份数量为18,151,815股。

本次交易前后上市公司股权结构初步测算如下：

股东名称

本次交易前

本次交易后

（考虑募集配套资金）

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

持股数量

（股）

持股比例

水发众兴集团有限公

司

120,950,353 32.00% 120,950,353 25.64% 120,950,353 26.67%

EnergasLtd. 49,298,878 13.04% 49,298,878 10.45% 49,298,878 10.87%

大连派思投资有限公

司

35,870,000 9.49% 35,870,000 7.60% 35,870,000 7.91%

上市公司其他股东 171,891,924 45.47% 171,891,924 36.44% 171,891,924 37.90%

山东水发控股集团有

限公司

- - 75,526,333 16.01% 75,526,333 16.65%

募集配套资金认购投

资者

- - 18,151,815 3.85% - -

水发众兴及水发控股

合计

120,950,353 32.00% 196,476,686 41.65% 196,476,686 43.32%

总股本 378,011,155 100.00% 471,689,303 100.00% 453,537,488 100.00%

本次交易前，水发众兴为上市公司控股股东，山东省国资委为上市公司实际控制人。 本次交易完成后，水发众兴仍为

上公司的控股股东，上市公司的实际控制人仍为山东省国资委。本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变

化。

三、本次权益变动的主要协议

（一）《发行股份购买资产协议》及补充协议的主要内容

1、合同主体及签订时间

本次交易的合同主体为水发燃气与本次交易的交易对方水发控股。

2022年6月2日，上市公司与水发控股签署了《发行股份购买资产协议》，于2022年7月15日签署了《发行股份购买资

产协议之补充协议（一）》。

2、交易方案

（1）交易方案

本次交易方案为水发燃气以发行股份方式购买水发控股持有的鄂尔多斯水发40.21%股权。

（2）交易价格

本次发行股份购买资产的评估基准日为2022年4月30日。 根据《资产评估报告》，截至评估基准日2022年4月30日，经以收

益法评估，标的公司净资产为113,816.79万元。 前述评估结果已经山东省国资委核准。 经水发燃气与水发控股协商确定，

标的资产的交易价格为45,768.96万元。

（3）发行方式

本次发行股份购买资产的发行方式为向特定对象非公开发行。

（4）发行股票的种类和面值

本次发行股份购买资产的发行股份种类为人民币普通股（A股），每股面值为1.00元。

（5）发行价格

本次发行股份购买资产的定价基准日为水发燃气第四届董事会第七次会议决议公告日。 经水发燃气、水发控股双方